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DATOS FINANCIEROS

PRESUPUESTO TOTAL: $59,576,723.17
Subfunción :Función :

P Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza $59,576,723.17

Pesca y acuaculturaD $59,576,723.17

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Fuente de Financiamiento: Sub Fuente de Financiamiento $82,702,847.17$82,702,847.17

V Fondo de Compensación                                                                     $0.00

Recursos del EjercicioS $0.00

X Impuesto a la Venta Final de las Gasolinas y 
Diesel                                       

$2,000,000.00

Recursos del EjercicioS $2,000,000.00

Z Ingresos Propios, Participaciones e Incentivos                                            $80,702,847.17

Recursos del EjercicioS $80,702,847.17

MISIÓN

Promover el desarrollo sustentable del sector pesquero, instrumentando acciones que permitan mejorar las diferentes fases de la cadena productiva, producción, transformación y comercialización de los productos y promoviendo la creación de nuevas pesquerías con amplias posibilidades de mercado, 
refleje incrementos en el nivel de ingreso y bienestar de todos los pescadores y sus familias.

VISIÓN

Ser un sector pesquero productivo que trabaje con calidad y eficiencia y que promueva el cambio de actitud y una mejor organización y conciencia de los pescadores hacia una pesca responsable, aprovechando de manera racional el potencial productivo de cada región, manteniendo los niveles de 
captura por concepto de extracción e incrementando los volúmenes a través de técnicas de acuacultura

Objetivos del Milenio

Objetivos  /  Metas  /  Indicadores DenominadorNumerador Presupuesto $

1 A 01 Proporción de la población con ingresos inferiores a 1 dólar por día según paridad del poder adquisitivo (PPA). 2.00 1.00 0.00
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EJE OBJETIVO OBJETIVOS DEL PLAN NACIONAL
2

09 Mejorar los ingresos de los productores incrementando nuestra  presencia en los mercados globales, vinculándolos con los procesos de agregación de valor y vinculándolo con la producción de bioenergéticos.

No. OBJ.GPO.EJE OBJETIVOS DEL PLAN ESTATALPOL. PUB.

3 Chiapas Competitivo y Generador de Oportunidades.

5 Pesca y Acuacultura.

02 Fomento Pesquero y Acuícola.

02 Consolidar y diversifcar la acuacultura social solidaria, como una actividad de producción de alto impacto social y económico

ESTRATEGIAS DEL PLAN ESTATALCLAVE ALINEACIÓN NO. ESTR.

3 Chiapas Competitivo y Generador de Oportunidades.

5 Pesca y Acuacultura.

02 Fomento Pesquero y Acuícola.

01 Se impulsará el desarrollo acuícola sustentable350202

OBJETIVOS DEL PROGRAMA SECTORIALNo. OBJ.PROGRAMACLAVE ALINEACIÓN

H Desarrollo Rural Sustentable

20 Detonar los recursos pesqueros y acuícolas de forma sustentable, preservando la biodiversidad de los ecosistemas, así como aprovechar las especies comerciales abundantes como alternativa de producción y generar una mejor cultura que 
fomente el cambio social de los pescadores.

350202

No. OBJ. ESTRAT.CLAVE ALINEACIÓN OBJETIVOS ESTRATÉGICOS

209 350202 H20 01 Impulsar la acuacultura incrementando la producción piscícola 

20082010 20092011

META DEL INDICADOR

20082009

CANTIDAD (NUMERADOR/DENOMINADOR)

20102011

DESCRIPCIÓN CUALITATIVANOMBRE DEL INDICADOR
DIMENSIÓN 

DE 
EVALUACIÓN

NO.
DE
IND.

NO.
DE
OBJ. NUMERADOR/DENOMINADOR

INDICADORES ESTRATÉGICOS

0.00 %0.00 %0.00 %   0.00 / 0.00 100.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00    23,500,000.00  / 
    23,500,000.00

01 01 Calidad
   /   

Impulsar y sostener la producción 
acuicola                                      

Producción de crias proyectadas                                                 

Producción de crias requeridas                                                  
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MARGINAL

BENEFICIARIOS (RECURSOS DESGLOSADOS)

ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
GÉNERO

CANTIDAD TOTAL MUY BAJABAJAMEDIAALTAMUY ALTAOTROSINMIGRANTEINDÍGENAMESTIZARURALURBANA

TIPO
TOTAL

Gran Total 91,102,284.83 6,399,437.66 84,702,847.17 75,934,547.17 15,167,737.66 0.00 0.00 6,399,437.66 2,018,300.00 82,684,547.17 0.00 0.00

Familia 24,009,174.09 0.00 24,009,174.09 17,740,874.09 6,268,300.00 0.00 0.00 0.00 2,018,300.00 21,990,874.09 0.00 0.00
Femenino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,824.80 0.00 0.001,125,824.80 1,125,824.801,125,824.80

Masculino 0.00 6,268,300.00 0.00 0.00 0.00 2,018,300.00 20,865,049.29 0.00 0.0022,883,349.29 16,615,049.2922,883,349.29

Persona 6,399,437.66 6,399,437.66 0.00 0.00 6,399,437.66 0.00 0.00 6,399,437.66 0.00 0.00 0.00 0.00
Femenino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Masculino 6,399,437.66 6,399,437.66 0.00 0.00 6,399,437.66 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.006,399,437.66

Pescador 17,978,608.14 0.00 17,978,608.14 15,478,608.14 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,978,608.14 0.00 0.00
Femenino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,424.58 0.00 0.00492,424.58 492,424.58492,424.58

Masculino 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,486,183.56 0.00 0.0017,486,183.56 14,986,183.5617,486,183.56

Productor 7,379,358.83 0.00 7,379,358.83 7,379,358.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,379,358.83 0.00 0.00
Femenino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Masculino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,379,358.83 0.00 0.007,379,358.83 7,379,358.837,379,358.83

Servidor público 33,835,706.11 0.00 33,835,706.11 33,835,706.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,835,706.11 0.00 0.00
Femenino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,173,909.05 0.00 0.007,173,909.05 7,173,909.057,173,909.05

Masculino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,661,797.06 0.00 0.0026,661,797.06 26,661,797.0626,661,797.06

Usuario 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00
Femenino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Masculino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 1,500,000.001,500,000.00

Lic. Plácido Humberto  Morales Vázquez

Secretario

Lic. Ciro Sales Ruiz

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


